
UCHWAŁA NR XXII/122/2025 
RADY MIEJSKIEJ W DREZDENKU 

z dnia 28 maja 2025 r. 

w sprawie zmiany uchwały budżetowej Gminy Drezdenko na 2025 rok 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (t.j. 
Dz.U.2024.1465 ze zm.) oraz art. 211, art. 212 ust. 1 pkt 1, 2, 3, 4, 8, 9 art. 214 pkt 1, art. 215, 
art. 217 ust. 2 pkt 1, 3, 6, 8, art. 235, art. 236, art. 237 ust. 1 ustawy z dnia 27 sierpnia  2009 roku o finansach 
publicznych (t.j. Dz.U.2024.1530 ze zm.) uchwala się, co następuje:  

§ 1. Zwiększa się łączną kwotę planowanych dochodów o kwotę 235.676,00 zł w tym: zwiększa się 
dochody bieżące o kwotę 235.676,00 zł zgodnie z załącznikiem Nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Zwiększa się łączną  kwotę planowanych wydatków o kwotę 1.083.960,50 zł w tym: 

1) zwiększa się wydatki bieżące o kwotę 710.859,50 zł z tego: zwiększa się wydatki na programy i projekty 
realizowane ze środków pochodzących z budżetu UE, EFTA i innych środków ze źródeł zagranicznych 
niepodlegających zwrotowi, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy o finansach publicznych 
o kwotę 64.745,50 zł 

2) zwiększa się wydatki majątkowe w kwotę 373.101,00 zł zgodnie z załącznikiem Nr 2 do niniejszej 
uchwały. 

§ 3. Załącznik Nr 3 do uchwały budżetowej Nr XIV/78/2024 Rady Miejskiej w Drezdenku z dnia 
19 grudnia 2024 r. w sprawie uchwały budżetowej Gminy Drezdenko na 2025 rok określający „Plan 
przychodów i rozchodów budżetu na 2025 rok” otrzymuje brzmienie jak załącznik Nr 3 do niniejszej 
uchwały. 

§ 4. Załącznik Nr 6 do uchwały budżetowej Nr XIV/78/2024 Rady Miejskiej w Drezdenku z dnia                     
19 grudnia 2024 roku w sprawie uchwały budżetowej Gminy Drezdenko na 2025 rok określający „Dotacje 
udzielone w 2025 roku z budżetu  dla jednostek sektora finansów publicznych i dotacje dla jednostek spoza 
sektora finansów publicznych” otrzymuje brzmienie jak załącznik Nr 4 do niniejszej uchwały. 

§ 5. Załącznik Nr 9 do uchwały budżetowej Nr XIV/78/2024 Rady Miejskiej w Drezdenku z dnia 
19 grudnia 2024  r. w sprawie  uchwały budżetowej Gminy Drezdenko na 2025 rok określający „Fundusz 
sołecki na 2025 rok” otrzymuje brzmienie jak załącznik Nr 5 do niniejszej uchwały. 

§ 6. W uchwale budżetowej Nr XIV/78/2024 Rady Miejskiej w Drezdenku z dnia 19 grudnia 2024 r. 
w sprawie uchwały budżetowej Gminy Drezdenko na 2025 rok § 6 pkt 7 otrzymuje brzmienie: 

„§ 6. pkt 7 Dochody ze środków Funduszu Pomocy w kwocie 257.036,26 zł oraz wydatki na 
finansowanie zadań związanych z pomocą obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na 
terytorium tego państwa w kwocie 778.746,80 zł”. 

§ 7. W uchwale budżetowej Nr XIV/78/2024 Rady Miejskiej w Drezdenku z dnia 19 grudnia 2024 r. 
w sprawie uchwały budżetowej Gminy Drezdenko na 2025 rok, § 6 pkt 6 otrzymuje brzmienie: 

„§ 6. pkt 6 Dochody pochodzące ze środków z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 w wysokości 
11.366.790,83 zł oraz wydatki nimi finansowane w wysokości 11.366.790,83 zł”. 

§ 8. 1. Deficyt budżetu w wysokości 12.926.831,96 zł zostanie pokryty: przychodami z zaciągniętych 
pożyczek, sprzedaży papierów wartościowych wyemitowanych przez Gminę, niewykorzystanymi środkami 
pieniężnymi na rachunku bieżącym budżetu wynikającymi z rozliczenia dochodów i wydatków nimi 
finansowanych związanymi ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu określonymi w odrębnych 
ustawach oraz wynikającymi z rozliczenia środków określonych w art. 5 ust. 1 pkt 2  i dotacji na realizację 
programu, projektu lub zadania finansowanego z udziałem tych środków, wolnymi środkami jako nadwyżka 
środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu jednostki samorządu terytorialnego innymi niż określone 
w pkt 5 i 8, w tym wynikającymi z rozliczeń wyemitowanych papierów wartościowych z lat ubiegłych. 

2. Przychody budżetu po zmianach wynoszą 14.926.831,96 zł. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BE262958-1C0B-4CC4-85C1-AD321AAD3797. Podpisany Strona 1



§ 9. 1. Po zmianach określa się łączną kwotę planowanych dochodów Gminy w wysokości 
133.742.431,31 zł w tym:  

1) dochody majątkowe 114.517.375,35 zł; 

2) dochody majątkowe 19.225.055,96 zł 

2. Po zmianach określa się łączną kwotę planowanych wydatków Gminy w wysokości 146.669.263,27 zł 
w tym: 

1) wydatki bieżące 113.665.405,19 zł; 

2) wydatki majątkowe 33.003.858,08 zł 

§ 10. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Drezdenka. 

§ 11. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady  
Miejskiej w Drezdenku 

 
 

Sebastian Dukaczewski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BE262958-1C0B-4CC4-85C1-AD321AAD3797. Podpisany Strona 2



Dział Paragraf Treść Przed zmianą Po zmianie

400 Wytwarzanie i zaopatrywanie w energię elektryczną, gaz i wodę 540 600,00 642 600,00

Dostarczanie ciepła 540 600,00 642 600,00

2180

Środki z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 na finansowanie lub 

dofinansowanie realizacji zadań związanych z przeciwdziałaniem 

COVID-19

540 600,00 642 600,00

801 Oświata i wychowanie 1 711 476,00 1 737 976,00

Szkoły podstawowe 4 942,00 28 942,00

2030

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację własnych 

zadań bieżących gmin (związków gmin, związków powiatowo-

gminnych)

0,00 24 000,00

Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych 2 500,00 5 000,00

2030

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację własnych 

zadań bieżących gmin (związków gmin, związków powiatowo-

gminnych)

0,00 2 500,00

854 Edukacyjna opieka wychowawcza 0,00 88 276,00

Pomoc materialna dla uczniów o charakterze socjalnym 0,00 88 276,00

2030

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację własnych 

zadań bieżących gmin (związków gmin, związków powiatowo-

gminnych)

0,00 88 276,00

855 Rodzina 11 573 554,00 11 592 454,00

Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu alimentacyjnego oraz 

składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe z ubezpieczenia 

społecznego

9 422 058,00 9 439 774,00

2100
Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie 

zadań bieżących w zakresie pomocy obywatelom Ukrainy
35 624,00 53 340,00

Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby pobierające 

niektóre świadczenia rodzinne oraz za osoby pobierające zasiłki dla 

opiekunów

325 776,00 326 960,00

Rozdział Zmiana

102 000,00

40001 102 000,00

102 000,00

26 500,00

80101 24 000,00

24 000,00

80103 2 500,00

2 500,00

88 276,00

85415 88 276,00

ZMIANY W PLANIE DOCHODÓW BUDŻETU GMINY NA ROK 2025

17 716,00

85513 1 184,00

88 276,00

18 900,00

85502 17 716,00

Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XXII/122/2025

Rady Miejskiej w Drezdenku 

z dnia 28 maja 2025 r.

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BE262958-1C0B-4CC4-85C1-AD321AAD3797. Podpisany Strona 1



2100
Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie 

zadań bieżących w zakresie pomocy obywatelom Ukrainy
1 776,00 2 960,00

133 506 755,31 133 742 431,31Razem: 235 676,00

1 184,00

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BE262958-1C0B-4CC4-85C1-AD321AAD3797. Podpisany Strona 2



Dział Paragraf Treść Przed zmianą Po zmianie

400
Wytwarzanie i zaopatrywanie w energię elektryczną, gaz i 

wodę
570 600,00 672 600,00

Dostarczanie ciepła 540 600,00 642 600,00

2970 Różne przelewy 530 000,00 630 000,00

Wydatki bieżące - Fundusz Przeciwdziałania COVID-19 530 000,00 630 000,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 0,00 1 000,00

Wydatki bieżące - Fundusz Przeciwdziałania COVID-19 0,00 1 000,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 0,00 169,30

Wydatki bieżące - Fundusz Przeciwdziałania COVID-19 0,00 169,30

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 0,00 24,50

Wydatki bieżące - Fundusz Przeciwdziałania COVID-19 0,00 24,50

4300 Zakup usług pozostałych 5 300,00 6 106,20

Wydatki bieżące - Fundusz Przeciwdziałania COVID-19 5 300,00 6 106,20

600 Transport i łączność 10 384 131,60 10 595 131,60

Drogi publiczne gminne 3 615 133,00 3 625 133,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 1 180 000,00 1 190 000,00

Przebudowa  ul. Niegosławskiej w Niegosławiu 80 000,00 40 000,00

Przebudowa drogi w m. Drezdenko - ul. Poniatowskiego odcinek 2 0,00 50 000,00

Drogi wewnętrzne 1 707 250,00 1 908 250,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 945 000,00 1 146 000,00

Modernizacja drogi transportu rolniczego w miejscowości Lipno 37 000,00 258 000,00

Przebudowa drogi w zakresie budowy muru oporowego w 

Lubiewie
40 000,00 20 000,00

630 Turystyka 979 060,00 896 660,00

Zadania w zakresie upowszechniania turystyki 889 060,00 826 660,00

4270 Zakup usług remontowych 5 000,00 11 600,00

Wydatki bieżące 5 000,00 11 600,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 742 560,00 673 560,00

Budowa ścieżki rowerowej na dawnym nasypie kolejowym na 

terenie miasta Drezdenko
122 560,00 53 560,00

Rozdział Zmiana

102 000,00

40001 102 000,00

100 000,00

100 000,00

1 000,00

1 000,00

169,30

169,30

24,50

24,50

806,20

806,20

211 000,00

60016 10 000,00

10 000,00

-40 000,00

50 000,00

60017 201 000,00

6 600,00

6 600,00

-69 000,00

-69 000,00

201 000,00

221 000,00

-20 000,00

-82 400,00

63003 -62 400,00

ZMIANY W PLANIE WYDATKÓW BUDŻETU GMINY NA ROK 2025

Załącznik Nr 2 do uchwały Nr XXII/122/2025

Rady Miejskiej w Drezdenku 

z dnia 28 maja 2025 r.

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BE262958-1C0B-4CC4-85C1-AD321AAD3797. Podpisany Strona 1



Pozostała działalność 90 000,00 70 000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 90 000,00 70 000,00

Zagospodarowanie terenu rekreacyjnego o nazwie "Przystań 

Noteć"
30 000,00 10 000,00

750 Administracja publiczna 15 408 105,47 15 472 850,97

Pozostała działalność 645 007,13 709 752,63

4307 Zakup usług pozostałych 114 400,76 168 366,26

Tworzenie warunków dla rozwoju przedsiębiorczości PPWLZR - 

centra aktywności
0,00 53 965,50

4309 Zakup usług pozostałych 34 528,37 45 308,37

Tworzenie warunków dla rozwoju przedsiębiorczości PPWLZR - 

centra aktywności
0,00 10 780,00

801 Oświata i wychowanie 42 371 609,54 42 473 109,54

Szkoły podstawowe 28 032 061,88 28 056 061,88

4190 Nagrody konkursowe 1 360,00 2 160,00

Wydatki bieżące 1 360,00 2 160,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 438 332,00 441 532,00

Wydatki bieżące 438 332,00 441 532,00

4240 Zakup środków dydaktycznych i książek 38 140,00 58 140,00

Wydatki bieżące 38 140,00 58 140,00

Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych 2 423 528,69 2 426 028,69

4190 Nagrody konkursowe 0,00 650,00

Wydatki bieżące 0,00 650,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 9 494,00 9 769,00

Wydatki bieżące 9 494,00 9 769,00

4240 Zakup środków dydaktycznych i książek 15 625,00 17 200,00

Wydatki bieżące 15 625,00 17 200,00

Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej organizacji 

nauki i metod pracy dla dzieci w przedszkolach, oddziałach 

przedszkolnych w szkołach podstawowych i innych formach 

wychowania przedszkolnego

507 446,00 582 446,00

2540
Dotacja podmiotowa z budżetu dla niepublicznej jednostki systemu 

oświaty
171 000,00 246 000,00

Wydatki bieżące 171 000,00 246 000,00

852 Pomoc społeczna 10 389 677,49 10 394 677,49

Pozostała działalność 659 057,49 664 057,49

2360

Dotacja celowa z budżetu jednostki samorządu terytorialnego, 

udzielone w trybie art. 221 ustawy, na finansowanie lub 

dofinansowanie zadań zleconych do realizacji organizacjom 

prowadzącym działalność pożytku publicznego

38 400,00 43 400,00

Wydatki bieżące 38 400,00 43 400,00

63095 -20 000,00

-20 000,00

-20 000,00

64 745,50

75095 64 745,50

53 965,50

53 965,50

10 780,00

10 780,00

101 500,00

80101 24 000,00

800,00

800,00

3 200,00

3 200,00

20 000,00

20 000,00

80103 2 500,00

650,00

650,00

75 000,00

75 000,00

5 000,00

85295 5 000,00

275,00

275,00

1 575,00

1 575,00

80149 75 000,00

5 000,00

5 000,00

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BE262958-1C0B-4CC4-85C1-AD321AAD3797. Podpisany Strona 2



854 Edukacyjna opieka wychowawcza 58 158,00 146 434,00

Pomoc materialna dla uczniów o charakterze socjalnym 47 158,00 135 434,00

3260 Inne formy pomocy dla uczniów 47 158,00 135 434,00

Wydatki bieżące 47 158,00 135 434,00

855 Rodzina 12 714 465,00 12 733 365,00

Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu alimentacyjnego 

oraz składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe z 

ubezpieczenia społecznego

9 367 924,00 9 385 640,00

3290
Świadczenia społeczne wypłacane obywatelom Ukrainy 

przebywającym na terytorium RP
28 988,00 43 474,00

Wydatki bieżące - Fundusz Pomocy na realizację zadań na rzecz 

pomocy Ukrainie
28 988,00 43 474,00

4350
Zakup towarów (w szczególności materiałów, leków, żywności) w 

związku z pomocą obywatelom Ukrainy
600,00 1 116,00

Wydatki bieżące - Fundusz Pomocy na realizację zadań na rzecz 

pomocy Ukrainie
600,00 1 116,00

4860
Pozostałe wydatki bieżące na zadania związane z pomocą 

obywatelom Ukrainy
5 430,00 8 144,00

Wydatki bieżące - Fundusz Pomocy na realizację zadań na rzecz 

pomocy Ukrainie
5 430,00 8 144,00

Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby 

pobierające niektóre świadczenia rodzinne oraz za osoby 

pobierające zasiłki dla opiekunów

325 776,00 326 960,00

4860
Pozostałe wydatki bieżące na zadania związane z pomocą 

obywatelom Ukrainy
1 776,00 2 960,00

Wydatki bieżące - Fundusz Pomocy na realizację zadań na rzecz 

pomocy Ukrainie
1 776,00 2 960,00

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 25 722 247,52 25 903 247,52

Gospodarka ściekowa i ochrona wód 3 418 800,00 3 398 800,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 173 000,00 153 000,00

Budowa wodociągu oraz kanalizacji sanitarnej w ul. Milickiej w 

Drezdenku
75 000,00 25 000,00

Budowa wodociągu w ul. Miedzianej w Drezdenku 68 000,00 98 000,00

Oświetlenie ulic, placów i dróg 2 103 500,00 2 313 500,00

4260 Zakup energii 1 100 000,00 1 250 000,00

Wydatki bieżące 1 100 000,00 1 250 000,00

4270 Zakup usług remontowych 370 000,00 430 000,00

Wydatki bieżące 370 000,00 430 000,00

Wpływy i wydatki związane z gromadzeniem środków z opłat i kar 

za korzystanie ze środowiska
127 067,77 127 067,77

4300 Zakup usług pozostałych 30 000,00 9 899,00

Wydatki bieżące 30 000,00 9 899,00

88 276,00

85415 88 276,00

88 276,00

88 276,00

18 900,00

85502 17 716,00

14 486,00

14 486,00

516,00

516,00

2 714,00

2 714,00

85513 1 184,00

-50 000,00

30 000,00

90015 210 000,00

150 000,00

1 184,00

1 184,00

181 000,00

90001 -20 000,00

-20 000,00

150 000,00

60 000,00

60 000,00

90019 0,00

-20 101,00

-20 101,00

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BE262958-1C0B-4CC4-85C1-AD321AAD3797. Podpisany Strona 3



6230

Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie 

kosztów realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych jednostek 

nie zaliczanych do sektora finansów publicznych

97 067,77 117 168,77

Wydatek inwestycyjny 97 067,77 117 168,77

Pozostała działalność 9 551 037,81 9 542 037,81

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 89 694,00 91 194,00

FS OSÓW Kształtowanie wizerunku i estetyki wsi 0,00 1 500,00

4270 Zakup usług remontowych 489 300,00 488 800,00

FS LIPNO Kształtowanie wizerunku i estetyki wsi 500,00 0,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 1 769 073,98 1 759 073,98

Miejska ekoprzestrzeń - budowa targowiska wraz z niezbędną 

infrastrukturą techniczną i zagospodarowaniem terenu w 

Drezdenku

1 669 159,98 1 659 159,98

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 10 212 166,00 10 419 205,00

Pozostałe zadania w zakresie kultury 68 600,00 79 100,00

2360

Dotacja celowa z budżetu jednostki samorządu terytorialnego, 

udzielone w trybie art. 221 ustawy, na finansowanie lub 

dofinansowanie zadań zleconych do realizacji organizacjom 

prowadzącym działalność pożytku publicznego

53 600,00 64 100,00

Wydatki bieżące 53 600,00 64 100,00

Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 2 882 208,00 2 876 554,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 64 280,00 61 826,00

FS LIPNO Infrastruktura rekreacyjna sołectwa 6 455,00 5 001,00

FS OSÓW Infrastruktura rekreacyjna sołectwa 2 800,00 1 800,00

4300 Zakup usług pozostałych 156 900,00 153 700,00

FS GOSZCZANOWIEC Infrastruktura rekreacyjna sołectwa 5 500,00 2 300,00

Biblioteki 4 610 531,00 4 756 070,00

2800
Dotacja celowa z budżetu dla pozostałych jednostek zaliczanych 

do sektora finansów publicznych
0,00 145 539,00

Wydatki bieżące 0,00 145 539,00

Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami 1 317 602,00 1 369 602,00

6580
Wydatki inwestycyjne dotyczące obiektów zabytkowych będących 

w użytkowaniu jednostek budżetowych
1 217 602,00 1 269 602,00

Polski Ład Rządowy Program Odbudowy Zabytków - "Renowacja 

budynku komunalnego Ośrodka Pomocy Społecznej przy ul. 

Marszałkowskiej w Drezdenku"

987 602,00 962 202,00

20 101,00

20 101,00

90095 -9 000,00

1 500,00

1 500,00

-500,00

-500,00

-10 000,00

-10 000,00

207 039,00

92105 10 500,00

10 500,00

10 500,00

92109 -5 654,00

92116 145 539,00

145 539,00

145 539,00

92120 52 000,00

-2 454,00

-1 454,00

-1 000,00

-3 200,00

-3 200,00

52 000,00

-25 400,00

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BE262958-1C0B-4CC4-85C1-AD321AAD3797. Podpisany Strona 4



Przebudowa budynku komunalnego Ośrodka Pomocy Społecznej 

przy ul. Marszałkowskiej w Drezdenku - dostosowanie obiektu do 

potrzeb osób niepęłnosprawnych

0,00 77 400,00

Pozostała działalność 787 982,00 792 636,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 60 678,00 56 278,00

FS GOSZCZANOWIEC Organizacja imprez kulturalno-sportowych 2 000,00 0,00

FS OSÓW Organizacja imprez kulturalno-sportowych 2 500,00 100,00

4220 Zakup środków żywności 77 752,00 81 752,00

FS GOSZCZANOWIEC Organizacja imprez kulturalno-sportowych 3 400,00 8 600,00

FS OSÓW Organizacja imprez kulturalno-sportowych 2 501,00 1 301,00

4300 Zakup usług pozostałych 92 623,00 97 677,00

FS LIPNO Organizacja imprez kulturalno-sportowych 6 000,00 7 954,00

FS OSÓW Organizacja imprez kulturalno-sportowych 2 700,00 5 800,00

926 Kultura fizyczna 3 373 338,00 3 560 238,00

Obiekty sportowe 2 775 150,00 2 984 150,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 472 500,00 681 500,00

Rozbudowa sportowej hali namiotowej o część socjalno - 

sanitarną z infrastrukturą techniczną wraz z zagospodarowaniem 

terenu przy Szkole Podstawowej w Niegosławiu w Gminie 

Drezdenko

0,00 209 000,00

Zadania w zakresie kultury fizycznej 598 188,00 576 088,00

2360

Dotacja celowa z budżetu jednostki samorządu terytorialnego, 

udzielone w trybie art. 221 ustawy, na finansowanie lub 

dofinansowanie zadań zleconych do realizacji organizacjom 

prowadzącym działalność pożytku publicznego

500 000,00 477 900,00

Wydatki bieżące 500 000,00 477 900,00

145 585 302,77 146 669 263,27

77 400,00

92195 4 654,00

-4 400,00

-2 000,00

-2 400,00

4 000,00

5 200,00

-1 200,00

Razem: 1 083 960,50

209 000,00

209 000,00

92605 -22 100,00

-22 100,00

-22 100,00

5 054,00

1 954,00

3 100,00

186 900,00

92601 209 000,00

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BE262958-1C0B-4CC4-85C1-AD321AAD3797. Podpisany Strona 5



Treść
Klasyfikacja

§

2 3

Przychody jednostek samorządu terytorialnego z wynikających z 

rozliczenia środków określonych w art.. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy i 

dotacji na realizację programów, projektu lub zadania 

finansowanego z udziałem tych środków w tym : - środki z 

budżetu Unii Europejskiej na realizację projektu 

Cyberbezpieczny Samorząd w kwocie 114.400,76 zł

906

Przychody ze sprzedaży innych papierów wartościowych 931

Wolne środki, o których mowa w art. 217 ust.2 pkt 6 ustawy 950

Wykup innych papierów wartościowych 9821 2 000 000,00

4 6 500 000,00

5 5 492 375,50

Rozchody ogółem: 2 000 000,00

2

Przychody jednostek samorządu terytorialnego z 

niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym 

budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi 

finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami 

wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach                                                                         

w tym:                                                                                              

- środki z Funduszu Pomocy dla obywateli Ukrainy - dodatkowe 

środki na zadania oświatowe niewykorzystane w roku 

poprzednim w kwocie 397.120,54 zł                                                                                                                                                                                  

-  środki na realizację zadań ujętych w gminnym programie 

profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych 

niewykorzystane w poprzednim roku w kwocie 209.089,02 zł             

-środki z budżetu Państwa na realizację projektu 

Cyberbezpieczny Samorząd w kwocie 20.188,37 zł                                      

- środki z niewykorzystanej darowizny od miasta partnerskiego 

Winsen na pomoc dla obywateli Ukrainy w kwocie 124.590,00 zł                                                              

- środki na wydatki związane z ochroną powietrza, wód, 

powierzchni ziemi, wspomaganie realizacji zadań 

modernizacyjnych i inwestycyjnych służących ochronie 

śwodowiska w kwocie 69.067,77 zł

905 820 055,70

3 114 400,76

Przychody ogółem: 14 926 831,96

1

Przychody z zaciągniętych pożyczek na finansowanie zadań 

realizowanych z udziałem środków pochodzących z budżetu 

Unii Europejskiej

903 2 000 000,00

PLAN PRZYCHODÓW I ROZCHODÓW BUDŻETU NA 2025 ROK

Lp. Kwota

1 4

Załącznik Nr 3 do uchwały Nr XXII/122/2025

Rady Miejskiej w Drezdenku 

z dnia 28 maja 2025 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BE262958-1C0B-4CC4-85C1-AD321AAD3797. Podpisany Strona 1



 

 

 

                                       

DOTACJE UDZIELONE W 2025 ROKU Z BUDŻETU DLA JEDNOSTEK SEKTORA FINANSÓW PUBLICZNYCH  

I DOTACJE DLA JEDNOSTEK SPOZA SEKTORA FINANSÓW PUBLICZNYCH 

 

Dział 

 

Rozdział 

 

§ 

 

Treść 

 

Kwota dotacji /w zł/ 

 

podmiotowej przedmiotowej celowej 

1 2 3 4 5 6 7 

Jednostki sektora finansów publicznych Nazwa jednostki      

600 60013 6300 

Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną między jednostkami samorządu terytorialnego 

na dofinansowanie własnych zadań inwestycyjnych i zakupów inwestycyjnych dla zadania 

Budowa obwodnicy m. Drezdenko – Etap IV 

  3.000.000,00 

851 85154 2510 Centrum Integracji Społecznej w Drezdenku 190.000,00   

851 85195 2710 

Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną między jednostkami samorządu terytorialnego 

na dofinansowanie własnych zadań bieżących – dotacja celowa dla Powiatu Strzelecko-

Drezdeneckiego z przeznaczeniem na profilaktykę wykrywania raka gruczołu krokowego 

  3.000,00 

900 90013 2310 

Dotacje celowe przekazane gminie na zadania bieżące realizowane na podstawie porozumień 

(umów) między jednostkami samorządu terytorialnego w zakresie zapobiegania bezdomności 

zwierząt i zapewnienia opieki bezdomnym zwierzętom oraz ich wyłapywania 

  560.940,00 

921 92109 2480 Centrum Promocji Kultury w Drezdenku 2.256.494,00   

921 92109 6220 

Centrum Promocji Kultury w Drezdenku –zakup inwestycyjny – realizacja zadania w ramach 

programu Ministerstwa Kultury i Dziedzictwa Narodowego Infrastruktura domów kultury pn, 

„Zakup wyposażenia scenicznego (światlo/dźwięk) na potrzeby rozszerzenia oferty kulturalnej 

CPK” – wkład własny na realizację projektu na 2025 rok w kwocie 73.250,00 zł 

  73.250,00 

921 92116 2480 Biblioteka Publiczna Miasta i Gminy w Drezdenku 1.606.598,50   

921 92116 2800 

Biblioteka Publiczna Miasta i Gminy w Drezdenku – dotacja celowa na realizację zadania z projektu 

pn. „Drezdenko, sklep mięsny (1905r.): konserwacja i restauracja secesyjnego wystroju                                     

i wyposażenia” – wkład własny na realizację projektu na 2025 rok w kwocie 145.539 zł 
  145.539,00 

921 92116 6220 

Biblioteka Publiczna Miasta i Gminy w Drezdenko – realizacja zadania w ramach Narodowego 

Programu Rozwoju Czytelnictwa priorytet 2 kierunek interwencji 2.1. Infrastruktura bibliotek 

2021-2025 – operator Priorytetu – Instytut Książki w Krakowie pn. „Nowoczesna biblioteka w 

przedwojennej kawiarni – modernizacja biblioteki w Drezdenku” – wkład własny na realizację 

projektu na 2025 rok w kwocie 743.946,01 zł 

  1.243.946,01 

921 92116 6220 Biblioteka Publiczna Miasta i Gminy w Drezdenku – zakup inwestycyjny Książkomat etap II   14.962,50 

921 92116 6227 
Biblioteka Publiczna Miasta i Gminy Drezdenko – realizacja zadania „Głęboka termomodernizacja 

obiektu Biblioteki Publicznej Miasta i Gminy Drezdenko” zadanie połączone jest z realizacją 
  1.479.815,13 

Załącznik Nr 4 do uchwały Nr XXII/122/2025

Rady Miejskiej w Drezdenku 

z dnia 28 maja 2025 r.

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BE262958-1C0B-4CC4-85C1-AD321AAD3797. Podpisany Strona 1



zadania w ramach Narodowego Programu Rozwoju Czytelnictwa priorytet 2 kierunek interwencji 

2.1. Infrastruktura bibliotek 2021-2025 – operator Priorytetu – Instytut Książki w Krakowie pn. 

„Nowoczesna biblioteka w przedwojennej kawiarni – modernizacja biblioteki w Drezdenku” 

921 92116 6229 

Biblioteka Publiczna Miasta i Gminy Drezdenko – realizacja zadania „Głęboka termomodernizacja 

obiektu Biblioteki Publicznej Miasta i Gminy Drezdenko” zadanie połączone jest z realizacją 

zadania w ramach Narodowego Programu Rozwoju Czytelnictwa priorytet 2 kierunek interwencji 

2.1. Infrastruktura bibliotek 2021-2025 – operator Priorytetu – Instytut Książki w Krakowie pn. 

„Nowoczesna biblioteka w przedwojennej kawiarni – modernizacja biblioteki w Drezdenku” – 

wkład własny na realizację projektu 

  261.143,86 

921 92118 2480 Muzeum Puszczy Drawskiej i Noteckiej w Drezdenku 545.243,00   

      Razem: 4.598.335,50 0,00 6.782.596,50 

Jednostki nie należące do sektora finansów 

publicznych 
Nazwa zadania    

801 80104 2540 Dotacja podmiotowa z budżetu dla niepublicznej jednostki systemu oświaty 187.500,00   

801 80149 2540 Dotacja podmiotowa z budżetu dla niepublicznej jednostki systemu oświaty 246.000,00   

851 85154 2360 

Dotacje celowe z budżetu jednostki samorządu terytorialnego, udzielone w trybie art. 221 

ustawy, na finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych do realizacji organizacjom 

prowadzącym działalność pożytku publicznego 

  17.000,00 

852 85295 2360 

Dotacje celowe z budżetu jednostki samorządu terytorialnego, udzielone w trybie art. 221 

ustawy, na finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych do realizacji organizacjom 

prowadzącym działalność pożytku publicznego 

  43.400,00 

900 90005 6230 

Dotacje celowe z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i 

zakupów inwestycyjnych jednostek niezaliczanych do sektora finansów publicznych –

modernizacja systemów grzewczych oraz przedsięwzięcia związane z ochroną wód 

  356.000,00 

900 90019 6230 

Dotacje celowe z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i 

zakupów inwestycyjnych jednostek niezaliczanych do sektora finansów publicznych – 

modernizacja systemów grzewczych oraz przedsięwzięcia związane z ochroną wód 

  117.168,77 

900 90095 2360 

Dotacje celowe z budżetu jednostki samorządu terytorialnego, udzielone w trybie art. 221 

ustawy, na finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych do realizacji organizacjom 

prowadzącym działalność pożytku publicznego 

  20.000,00 

921 92105 2360 

Dotacje celowe z budżetu jednostki samorządu terytorialnego, udzielone w trybie art. 221 

ustawy, na finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych do realizacji organizacjom 

prowadzącym działalność pożytku publicznego 

  64.100,00 

921 92120 2720 

Dotacje celowe z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie prac remontowych i 

konserwatorskich obiektów zabytkowych przekazane jednostkom niezaliczanym do sektora 

finansów publicznych 

  100.000,00 

926 92605 2360 

Dotacje celowe z budżetu jednostki samorządu terytorialnego, udzielone w trybie art. 221 

ustawy, na finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych do realizacji organizacjom 

prowadzącym działalność pożytku publicznego 

  477.900,00 

     
Razem: 433.500,00  1.195.568,77 

OGÓŁEM 5.031.835,50 0,00 7.978.165,27 

 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BE262958-1C0B-4CC4-85C1-AD321AAD3797. Podpisany Strona 2



 

 

 

 

 

FUNDUSZ SOŁECKI NA 2025 ROK 

 

 

Sołectwo Zadanie Plan w budżecie 

Bagniewo 

Wydatki bieżące 2 075,00 

w tym:   
Organizacja imprez kulturalno-sportowych 2 075,00 

Wydatki majątkowe: 17 000,00 

w tym:   

Infrastruktura rekreacyjna sołectwa - Rozbudowa placu zabaw w m. 
Bagniewo 

17 000,00 

Razem 19 075,00 

Czartowo 

Wydatki bieżące 16 532,00 

w tym:   

Organizacja imprez kulturalno-sportowych 2 000,00 

Infrastruktura komunalna sołectwa 14 532,00 

Razem 16 532,00 

Drawiny 

Wydatki bieżące 33 911,00 

w tym:   

Działania edukacyjne i kulturalne 500,00 

Kształtowanie wizerunku i estetyki wsi 700,00 

Infrastruktura rekreacyjna sołectwa 27 000,00 

Organizacja imprez kulturalno-sportowych 5 711,00 

Razem 33 911,00 

Goszczanowiec 

Wydatki bieżące 15 900,00 

w tym:   

Organizacja imprez kulturalno-sportowych 13 600,00 

Infrastruktura rekreacyjna sołectwa 2 300,00 

Wydatki majątkowe 16 073,00 

w tym:   

Infrastruktura rekreacyjna sołectwa - Rozbudowa placu zabaw w m. 
Goszczanowiec 

16 073,00 

Razem 31 973,00 

Goszczanowo 

Wydatki bieżące 27 250,00 

w tym:   

Kształtowanie wizerunku i estetyki wsi 5 000,00 

Organizacja imprez kulturalno-sportowych 13 750,00 

Infrastruktura komunalna sołectwa 8 500,00 

Razem 27 250,00 

Załącznik Nr 5 do uchwały Nr XXII/122/2025

Rady Miejskiej w Drezdenku 

z dnia 28 maja 2025 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BE262958-1C0B-4CC4-85C1-AD321AAD3797. Podpisany Strona 1



Goszczanówko 

Wydatki bieżące 2 000,00 

w tym:   

Organizacja imprez kulturalno-sportowych 2 000,00 

Wydatki majątkowe 19 921,00 

w tym:   

Infrastruktura rekreacyjna sołectwa - Rozbudowa placu zabaw w m. 
Goszczanówko 

19 921,00 

Razem 21 921,00 

Gościm 

Wydatki bieżące 41 541,00 

w tym:   

Kształtowanie wizerunku i estetyki wsi 8 000,00 

Organizacja imprez kulturalno-sportowych 13 001,00 

Infrastruktura rekreacyjna sołectwa 20 540,00 

Razem 41 541,00 

Górzyska 

Wydatki bieżące 13 928,00 

w tym:   

Infrastruktura komunalna sołectwa 13 928,00 

Razem 13 928,00 

Grotów 

Wydatki bieżące 32 942,00 

w tym:   

Infrastruktura komunalna sołectwa 6 500,00 

Kształtowanie wizerunku i estetyki wsi 8 000,00 

Infrastruktura rekreacyjna sołectwa 6 142,00 

Organizacja imprez kulturalno-sportowych 12 300,00 

Razem 32 942,00 

Karwin 

Wydatki bieżące 10 831,00 

w tym:   

Infrastruktura rekreacyjna sołectwa 2 000,00 

Organizacja imprez kulturalno-sportowych 5 121,00 

Kształtowanie wizerunku i estetyki wsi 3 710,00 

Wydatki majątkowe 10 000,00 

w tym:  

Infrastruktura komunalna sołectwa – Budowa oświetlenia w m. Karwin 10 000,00 

Razem 20 831,00 

Kijów 

Wydatki bieżące 13 262,00 

w tym:   

Infrastruktura komunalna sołectwa 6 000,00 

Organizacja imprez kulturalno-sportowych 7 262,00 

Razem 13 262,00 

Klesno 

Wydatki bieżące 26 523,00 

w tym:   

Infrastruktura rekreacyjna sołectwa 11 000,00 

Organizacja imprez kulturalno-sportowych 15 523,00 

Razem 26 523,00 

  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BE262958-1C0B-4CC4-85C1-AD321AAD3797. Podpisany Strona 2



Kosin 

Wydatki bieżące 7 089,00 

w tym:   

Organizacja imprez kulturalno-sportowych 7 089,00 

Wydatki majątkowe 13 500,00 

w tym:   

Infrastruktura rekreacyjna sołectwa - Zagospodarowanie działki nr 125/1  
w m. Kosin 

13 500,00 

Razem 20 589,00 

Lipno 

Wydatki bieżące 27 155,00 

w tym:   

Kształtowanie wizerunku i estetyki wsi 1 500,00 

Infrastruktura rekreacyjna sołectwa 6 201,00 

Organizacja imprez kulturalno-sportowych 19 454,00 

Wydatki majątkowe 5 000,00 

w tym:   

Infrastruktura rekreacyjna sołectwa - Budowa terenu rekreacyjnego w m. 
Lipno 

5 000,00 

Razem 32 155,00 

Lubiatów 

Wydatki bieżące 21 134,00 

w tym:   

Kształtowanie wizerunku  i estetyki wsi 18 034,00 

Infrastruktura komunalna sołectwa 1 100,00 

Organizacja imprez kulturalno-sportowych 2 000,00 

Razem 21 134,00 

Lubiewo 

Wydatki bieżące 16 290,00 

w tym:   

Infrastruktura komunalna sołectwa 5 000,00 

Kształtowanie wizerunku i estetyki wsi 4 300,00 

Infrastruktura rekreacyjna sołectwa  4 000,00 

Organizacja imprez kulturalno-sportowych  2 990,00 

Razem 16 290,00 

Marzenin 

Wydatki bieżące 24 283,00 

w tym:   

Infrastruktura rekreacyjna sołectwa 18 283,00 

Organizacja imprez kulturalno-sportowych 6 000,00 

Razem 24 283,00 

Modropole 

Wydatki bieżące 15 623,00 

w tym:   

Infrastruktura rekreacyjna sołectwa 9 000,00 

Organizacja imprez kulturalno-sportowych 6 623,00 

Razem 15 623,00 

  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BE262958-1C0B-4CC4-85C1-AD321AAD3797. Podpisany Strona 3



Niegosław 

Wydatki bieżące 60 555,00 

w tym:   

Kształtowanie wizerunku i estetyki wsi 17 700,00 

Infrastruktura rekreacyjna sołectwa 1 855,00 

Działania edukacyjne i kulturalne 3 000,00 

Organizacja imprez kulturalno-sportowych 38 000,00 

Razem 60 555,00 

Osów 

Wydatki bieżące 23 701,00 

w tym:   

Infrastruktura rekreacyjna sołectwa 13 500,00 

Organizacja imprez kulturalno-sportowych 7 201,00 

Kształtowanie wizerunku i estetyki wsi 3 000,00 

Wydatki majątkowe 9 120,00 

w tym:   

Rozbudowa rekreacyjna sołectwa - Rozbudowa placu zabaw w m. Osów 9 120,00 

Razem 32 821,00 

Przeborowo 

Wydatki bieżące 18 227,00 

w tym:   

Infrastruktura komunalna sołectwa 8 677,00 

Kształtowanie wizerunku i estetyki wsi 250,00 

Infrastruktura rekreacyjna sołectwa 7 300,00 

Organizacja imprez kulturalno-sportowych 2 000,00 

Razem 18 227,00 

Rąpin 

Wydatki bieżące 42 570,00 

w tym:   

Organizacja imprez kulturalno-sportowych 3 900,00 

Infrastruktura komunalna sołectwa 0,00 

Infrastruktura rekreacyjna sołectwa 38 670,00 

Razem 42 570,00 

Stare Bielice 

Wydatki bieżące 14 700,00 

w tym:   

Organizacja imprez kulturalno-sportowych 14 500,00 

Kształtowanie wizerunku i estetyki wsi 200,00 

Wydatki majątkowe 20 059,00 

w tym:   

Infrastruktura rekreacyjna sołectwa - Budowa oświetlenia boiska sportowego 
w m. Stare Bielice 

0,00 

Infrastruktura rekreacyjna sołectwa - Budowa Sali wiejskiej w miejscowości 
Stare Bielice 

20 059,00 

Razem 34 759,00 

Trzebicz 

Wydatki bieżące 55 165,00 

w tym:   

Infrastruktura rekreacyjna sołectwa 17 000,00 

Infrastruktura komunalna sołectwa 10 000,00 

Kształtowanie wizerunku i estetyki wsi 18 400,00 

Działania edukacyjne i kulturalne 565,00 

Organizacja imprez kulturalno-sportowych 9 200,00 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BE262958-1C0B-4CC4-85C1-AD321AAD3797. Podpisany Strona 4



Razem 55 165,00 

Trzebicz Nowy 

Wydatki bieżące 17 007,00 

w tym:   

Kształtowanie wizerunku i estetyki wsi 700,00 

Infrastruktura rekreacyjna sołectwa 9 000,00 

Organizacja imprez kulturalno-sportowych 7 307,00 

Wydatki majątkowe 14 300,00 

w tym:   

Infrastruktura rekreacyjna sołectwa - Rozbudowa placu zabaw w m. Trzebicz 
Nowy 

14 300,00 

Razem 31 307,00 

Zagórze 

Wydatki bieżące 17 501,00 

w tym:   

Infrastruktura rekreacyjna sołectwa 11 501,00 

Organizacja imprez kulturalno-sportowych 6 000,00 

Razem 17 501,00 

Zielątkowo 

Wydatki bieżące 5 971,00 

w tym:   

Kształtowanie wizerunku i estetyki wsi 3 971,00 

Organizacja imprez kulturalno-sportowych 2 000,00 

Wydatki majątkowe 10 500,00 

w tym:   

Infrastruktura rekreacyjna sołectwa - Rozbudowa placu zabaw w m. 
Zielątkowo 

10 500,00 

Razem 16 471,00 

  

Ogółem 739 139,00 

Wydatki bieżące 613 666,00 

Wydatki majątkowe 125 473,00 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BE262958-1C0B-4CC4-85C1-AD321AAD3797. Podpisany Strona 5



UZASADNIENIE 

 

 

Budżet po stronie dochodów zwiększono o kwotę 235.676,00 zł na podstawie: 

dochody bieżące w kwocie: 235.676,00 zł 

- umowy zawartej z Wojewodą Lubuskim Nr 25/41/3.1.3.2/2025 w sprawie wsparcia finansowego                      

w formie dotacji celowej dla organów prowadzących placówki wychowania przedszkolnego oraz szkoły 

w ramach Priorytetu 3 „Narodowego Programu Rozwoju Czytelnictwa 2.0. na lata 2021 - 2025”                          

w kwocie 26.500,00 zł      

- planowanych środków w związku z realizacją zadań gminy związanych z obowiązkami wynikającymi 

z ustawy z dnia 8 lutego 2023 r. o zmianie ustawy o szczególnych rozwiązaniach w zakresie niektórych 

źródeł ciepła w związku z sytuacją na rynku paliw w zakresie wypłaty rekompensaty dla 

przedsiębiorców energetycznych wraz z kosztami obsługi, w kwocie 102.000,00 zł 

- pisma otrzymanego od Lubuskiego Kuratora Oświaty w Gorzowie Wlkp. Nr KO.I.3146.7.9.2025.JH 

z dnia 30.04.2025 r. z przeznaczeniem na dofinansowanie świadczeń pomocy materialnej o charakterze 

socjalnym dla uczniów – zgodnie z art. 90d i art. 90e ustawy z dnia 07.09.1991 r. o systemie oświaty za 

okres od stycznia do czerwca 2025 r. w kwocie 88.276,00 zł 

- wniosku złożonego do Lubuskiego Urzędu Wojewódzkiego o przekazanie środków tytułem świadczeń 

rodzinnych wraz z kosztami obsługi przyznanych na podstawie art. 26 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 12 

marca 2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego 

państwa w kwocie 18.900,00 zł 

 

Budżet po stronie wydatków zwiększono o kwotę 1.083.960,50 zł na podstawie:  

wydatki bieżące w kwocie: 730.960,50 zł  

- koszty związane z realizacją programu pn. „Narodowy Program Rozwoju Czytelnictwa 2.0. na lata 

2021-2025” w kwocie 26.500,00 zł. 

Gmina Drezdenko zawarła umowę z Wojewodą Lubuskim Nr 25/41/3.1.3.2/2025 w sprawie wsparcia 

finansowego w formie dotacji celowej dla organów prowadzących placówki wychowania 

przedszkolnego oraz szkoły w ramach Priorytetu 3 „Narodowego Programu Rozwoju Czytelnictwa 2.0. 

na lata 2021 - 2025” w kwocie 26.500,00 zł. Wsparcie finansowe przeznaczone jest na realizację działań 

promujących czytelnictwo (nagrody książkowe), zakup materiałów związanych z organizacją konkursu, 

zakup nowości wydawniczych (książek) oraz zakup elementów wyposażenia biblioteki.     

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BE262958-1C0B-4CC4-85C1-AD321AAD3797. Podpisany Strona 1



Środki te stanowią nie więcej niż 80% wydatków kwalifikowanych. Pozostałe 20% kosztów realizacji 

zadania objętego wsparciem finansowym w kwocie 6.625,00 zł stanowi wkład własny Gminy do 

realizacji programu i zostało zabezpieczone w planie wydatków budżetowych jednostek URM                            

Nr XXI/114/2025 z dnia 29.04.2025 r.  

- koszty wypłaty rekompensaty dla przedsiębiorców energetycznych zgodnie z ustawą z dnia 8 lutego 

2023 r. o zmianie ustawy o szczególnych rozwiązaniach w zakresie niektórych źródeł ciepła w związku 

z sytuacją na rynku paliw wraz z kosztami obsługi w kwocie 102.000,00 zł 

- koszty wypłaty stypendium i zasiłków szkolnych w okresie od stycznia do czerwca 2025 r. w kwocie 

88.276,00 zł 

- koszty wypłaty świadczeń rodzinnych obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na 

terytorium tego państwa wraz z kosztami obsługi w kwocie 18.900,00 zł 

- dotacja celowa z budżetu dla Biblioteki Publicznej Miasta i Gminy Drezdenko w kwocie                              

145.539,00 zł. 

Dotacja przeznaczona jest na wkład własny Biblioteki na realizację zadania z programu Ministerstwa 

Kultury i Dziedzictwa Narodowego Departament Ochrony Zabytków pn. „Drezdenko, sklep mięsny 

(1905r.): konserwacja i restauracja secesyjnego wystroju i wyposażenia”.  

- koszty usług remontowych oświetlenia drogowego w kwocie 60.000,00 zł 

- koszty zużycia i dystrybucji energii elektrycznej na oświetleniu drogowym w kwocie 150.000,00 zł 

- dotacja podmiotowa na dzieci niepełnosprawnych dla niepublicznego przedszkola w kwocie                 

75.000,00 zł 

- koszty realizacji zadania pn. „Tworzenie warunków dla rozwoju przedsiębiorczości PPWLZR – centra 

aktywności” w kwocie 64.745,50 zł,  

w tym: 

- planowany wkład własny Gminy Drezdenko na 2025 rok w wysokości 10.780,00 zł. 

- planowana wartość dofinansowania UE w 2025 roku w wysokości: 53.965,50 zł.  

Wywołanie nowego zadania wynika z podpisanej umowy partnerskiej z Urzędem Marszałkowskim 

Województwa Lubuskiego. Projekt będzie realizowany z dofinansowaniem ze środków zewnętrznych 

Fundusze Europejskie dla Lubuskiego 2021-2027, w ramach współpracy partnerskiej Północ 

Województwa Lubuskiego Zawsze Razem.  

Całkowita planowana wartość projektu Gminy Drezdenko wynosi 184.724,21 zł, w tym: wkład własny: 

27.708,63 zł, wartość dofinansowania UE: 157.015,58 zł.  

Pozostała kwota wydatków została zabezpieczona w WPF na 2026 roku w następujący sposób: wkład 

własny 20.000,00 zł, dofinansowanie UE: 100.000,00 zł. 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BE262958-1C0B-4CC4-85C1-AD321AAD3797. Podpisany Strona 2



wydatki majątkowe w kwocie 353.000,00 zł 

- koszty realizacji zadania pn. „Modernizacja drogi transportu rolniczego w miejscowości Lipno”                      

w kwocie 221.000,00 zł  

Gmina złożyła do Urzędu Marszałkowskiego wniosek o dotację celową ze środków budżetu 

Województwa Lubuskiego związanych z wyłączeniem gruntów rolnych z produkcji rolniczej na 

modernizację drogi dojazdowej do gruntów rolnych zlokalizowanej w obrębie Lipno w kwocie 

101.000,00 zł. 

W związku z powyższym zasadne jest zabezpieczenie środków w budżecie Gminy jako wkładu 

własnego do realizacji zadania.  

- koszty realizacji zadania pn. „Przebudowa budynku komunalnego Ośrodka Pomocy Społecznej przy 

ul. Marszałkowskiej w Drezdenku – dostosowanie obiektu do potrzeb osób niepełnosprawnych”                        

w kwocie 52.000,00 zł. 

Gmina Drezdenko złożyła wniosek o dofinansowanie zadania w zakresie robót budowlanych 

dotyczących obiektów służących rehabilitacji, w związku z potrzebami osób niepełnosprawnych, ze 

środków PFRON. W związku z powyższym zasadne jest zabezpieczenie środków w planie finansowym 

wydatków budżetowych w kwocie 77.400,00 zł. Pozostała kwota 25.400,00 zł została zabezpieczona                 

z przeniesień wydatków majątkowych. 

- koszty realizacji zadania pn. „Przebudowa drogi w m. Drezdenko – ul. Poniatowskiego odcinek 2”                      

w kwocie 50.000,00 zł. 

Wprowadzenie zadania inwestycyjnego do budżetu na 2025 rok jest niezbędne celem kontynuacji 

przebudowy drogi oraz wykonania kanalizacji deszczowej.  

- koszty realizacji zadania pn. „Budowa wodociągu w ul. Miedzianej w Drezdenku” w kwocie                             

30.000,00 zł 

Zabezpieczenie środków konieczne jest do podpisania umowy z wykonawcą. 

 

Deficyt w wysokości 848.284,50 zł zostanie sfinansowany: 

- wolnymi środkami jako nadwyżka środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu jednostki 

samorządu terytorialnego innymi niż określone w pkt 5 i 8, w tym wynikającymi z rozliczeń 

wyemitowanych papierów wartościowych z lat ubiegłych w kwocie 848.284,50 zł 

Przeniesienia wydatków przeznaczono na: 

Koszty związane z prawidłowym funkcjonowaniem jednostki Urząd Miejski w Drezdenku                         

w kwocie 276.601,00 zł 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BE262958-1C0B-4CC4-85C1-AD321AAD3797. Podpisany Strona 3



wydatki bieżące w kwocie 22.100,00 zł 

- dotacje celowe z budżetu jednostki samorządu terytorialnego, udzielone w trybie art. 221 ustawy, na 

finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych do realizacji organizacjom prowadzącym działalność 

pożytku publicznego z zakresu kultury i ochrony dziedzictwa narodowego w kwocie 10.500,00 zł 

- dotacje celowe z budżetu jednostki samorządu terytorialnego, udzielone w trybie art. 221 ustawy, na 

finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych do realizacji organizacjom prowadzącym działalność 

pożytku publicznego z zakresu pomocy społecznej w kwocie 5.000,00 zł 

- koszty usług remontowych kąpielisk w Zagórzu i Lubiewie m.in. mocowanie ław na pomoście 

pływającym z wyposażeniem, wymiana i impregnacja części drewnianych, zabezpieczenie elementów 

stalowych, w kwocie 6.600,00 zł   

wydatki majątkowe w kwocie 254.501,00 zł   

- dotacje celowe z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i zakupów 

inwestycyjnych dla osób fizycznych na usuwanie azbestu i wyrobów zawierających azbest z terenu 

gminy Drezdenko, zgodnie z URM Nr X/60/2024 Rady Miejskiej w Drezdenku z dnia 30.10.2024 r.                 

w sprawie zasad udzielania dotacji celowej ze środków budżetu Gminy Drezdenko na usuwanie azbestu 

i wyrobów zawierających azbest z terenu gminy Drezdenko, w kwocie 20.101,00 zł  

- koszty realizacji zadania pn. „Rozbudowa sportowej hali namiotowej o część socjalno – sanitarną                        

z infrastrukturą techniczną wraz z zagospodarowaniem terenu przy Szkole Podstawowej w Niegosłąwiu 

w Gminie Drezdenko” w kwocie 209.000,00 zł 

Zabezpieczenie środków jako wkład własny jest niezbędne do realizacji ww. zadania. Projekt otrzymał 

dofinansowanie ze środków dotacyjnych Województwa Lubuskiego oraz Ministerstwa Sportu                                  

i Turystyki w ramach Funduszu Rozwoju Kultury Fizycznej. 

- koszty realizacji zadania pn. „Przebudowa budynku komunalnego Ośrodka Pomocy Społecznej przy 

ul. Marszałkowskiej w Drezdenku – dostosowanie obiektu do potrzeb osób niepełnosprawnych”                        

w kwocie 25.400,00 zł. 

Gmina Drezdenko złożyła wniosek o dofinansowanie zadania w zakresie robót budowlanych 

dotyczących obiektów służących rehabilitacji, w związku z potrzebami osób niepełnosprawnych, ze 

środków PFRON. W związku z powyższym zasadne jest zabezpieczenie środków w planie finansowym 

wydatków budżetowych w kwocie 77.400,00 zł. Pozostała kwota 52.000,00 zł została pokryta wolnymi 

środkami. 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BE262958-1C0B-4CC4-85C1-AD321AAD3797. Podpisany Strona 4



Fundusz sołecki 

Dokonano przeniesień w ramach wydatków bieżących w kwocie 11.754,00 zł z przeznaczeniem na: 

FS Goszczanowiec 

- dokonuje się przeniesienia środków z zadania pn. „Infrastruktura rekreacyjna sołectwa” na zadanie                        

pn. „Organizacja imprez kulturalno – sportowych ” w kwocie 3.200,00 zł 

- dokonuje się zmiany klasyfikacji budżetowej w planie wydatków bieżących w zadaniu pn. 

„Organizacja imprez kulturalno – sportowych” w kwocie 2.000,00 zł  

z    921/92195/4210    - 2.000,00 zł 

na  921/92195/4220   + 2.000,00 zł 

 

FS Osów 

- dokonuje się przeniesienia środków z zadania pn. „Infrastruktura rekreacyjna sołectwa” na zadanie pn. 

„Kształtowanie wizerunku i estetyki wsi” w kwocie 1.000,00 zł  

- dokonuje się przeniesienia środków z zadania pn. „Organizacja imprez kulturalno - sportowych” na 

zadanie pn. „Kształtowanie wizerunku i estetyki wsi” w kwocie 500,00 zł  

- dokonuje się zmiany klasyfikacji budżetowej w planie wydatków bieżących w zadaniu pn. 

„Organizacja imprez kulturalno – sportowych” w kwocie 3.100,00 zł  

z    921/92195/4210    - 1.900,00 zł 

z    921/92195/4220    - 1.200,00 zł 

na  921/92195/4300   + 3.100,00 zł 

FS Lipno 

- dokonuje się przeniesienia środków z zadania pn. „Kształtowanie wizerunku i estetyki wsi” na zadanie                        

pn. „Organizacja imprez kulturalno-sportowych” w kwocie 500,00 zł 

- dokonuje się przeniesienia środków z zadania pn. „Infrastruktura rekreacyjna sołectwa” na zadanie                        

pn. „Organizacja imprez kulturalno-sportowych w kwocie 1.454,00 zł 

 

 

 

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BE262958-1C0B-4CC4-85C1-AD321AAD3797. Podpisany Strona 5


	UCHWAŁA NR XXII/122/2025 RADY MIEJSKIEJ W DREZDENKU  z dnia 28 maja 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	pkt 1 w § 2
	pkt 2 w § 2

	§ 3
	§ 4
	§ 5
	§ 6
	zm. § 6 w § 6

	§ 7
	zm. § 6 w § 7

	§ 8
	ust. 2 w § 8

	§ 9
	pkt 1 w § 9 ust. 1
	pkt 2 w § 9 ust. 1
	ust. 2 w § 9
	pkt 1 w § 9 ust. 2
	pkt 2 w § 9 ust. 2


	§ 10
	§ 11
	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Zalacznik 4
	Zalacznik 5
	Uzasadnienie


